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Aríslríde Mríand klerý vyslří
ihd Vivíaníbo v lundč premícrii
řriineie ustavní nine uriuly v

kahíiielu u byl premiérem po dva

mč'Uec v roec lllbl le znám jako
zkiiSciiý Ntálník a očekává ne ži

v áíadč hvéui v iiíílomnýeli váž

nýcli dobáeb se náležité oivédčí

byl sice velkým umělcem nle Spal

nýtu slavítelmii Sotva véz vysta
vél už dostálu trhliny a iieponmh
In ani vystužeuí zvláštní železnou

konstrukcí muhI první toho dru
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kostele berlínském lanem Hódei'

cm ze Sv inibrodu ale pak m uká

zulo ze zvonky nejsou sladčny

Podlmihýeb prntaieli a koinisaieli

uz tenkráte byly nekonečně

koniisse koupeno bylo 17 zvomi

určených pro kterousi zvonkovou

hru v llollaudsku Zvonková hru
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dollaru na tu dobu sluAný
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hilu prý přivezl
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liiŽ dat eni se pl iludílii
I a nemilá

vec joilé' ole"'t asi nčio' osobě že

prí idovnosluí hosliiié poiádam'

li i poěořl plodiny z nově ho lom

lim ntii i'pevniny si to ona osoba

Hochu poplella a dabi předkládá
lí innln hlíz cukrovalo' bobule
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brambory doslaly do llulíe Aspoň

o lom po hodu máme hpolehlivčjní

zprávy n lo ml vídenského hol ani

ku i lusía klerý již r Ióhm zc

máky pro svou polřclui pčiitnje n

plhe že jo donlal z llnlie ldež se

místem péiítují jako pok i ni mlslo

řepy in dm lež ke krim ní dobylka
Dalid doklady polvriljí
že v r llillí byly bramliory podá-

vány jnho vzácimsl na královské
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ho rozdu po a rozkopá
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na neeo zanevřel m zná hranic
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Na nuděni iiNlrfivkii v ježci u

vt Střední Americe vylidni-

la hi kÍ v mulmof ské výši )2

tísle Kt oj pyšná Mu vlm Kvalynó
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vyhynulého ji národa Inku Ko-

lem ní ne prostírala kulou huá po
1 obdělávaná kliéždiní chrámu

Nebyln lehko zde V takové výíí

pěstovat 1'OhIIÍiiii vyíudiljb I Zinu

liého teplu lile búh ýádnl v nbél '

plávé tVlo zlalé klasy li liil nlnl

kukuřičná zrnu Vjlosllá v okolí

elirioiii neboť přinášely v jdu

ihaty požehnáni Když pak vy-

pukl éiiMHii lihni ni vlnili knczl

velké Kýpky naplněné kukni a í

li rozdávali zlatožlutá inu hladu

vleim Mylo li laké eo chutnějšího
linií kukuřicí?
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(n by lyl Mní bez nvi' polenty?

A obyvatelé l her věru ftjn n ne

pochodilí vyměnivše ito a t

za kukuřici Není jiného druhu

které by hIoužíIo tak rozina

nítým úéYluru

Ve vé vlilKli V Americe nsi w

kiikuříee velké pozorností Ameri-

cké kuchařské knihy vyknuji vel

ký poéel píerozmariítyeli pokrmů

připravených kiikuríéné mouky

na př pUkoty omelety ríiné
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dále b hi hroznový eukr v Ann

jiee velice rozíliený vyrálií jedí

ní! kukuřice lihovary n pivovary

Spoj KtAlft KeveroameiícUyeli ze

zpotfeliují miHílio kukuíice puk

tcprv pochopíme tu ohromnou roč-

ní Hpotíehu kukuřice

Kukuřice je víuk díilcita nejen

pro koutům lidxkýi i domm íni

je výhornoii pochoutkou

za kterou pak přimmejí uilek Ito

tunik Kinheiii vyžetřil i" krávy

krmené bud' zelenou kukuííct ne

ho kukuřičným Hrotem dávíijí lepiií
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l vejco a díivři ZlUUlienitoU Jieéelii
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lid k no mní mi-ií'- Yykv'
slt pt Ui V lénu JAmy b ' H d- -

ih dudiuA ryby ni b dA

li Iditooi iianH o lioli kukuii

H l Arbií irm l
pi i m

hospodářství hnojili vá pole

I"' l'JPll r J'l UJKWPM Mil f MM Mil II ll n

vAnk přece oNVojovnli evropsky

ZpIlHOll IlOHpOillll l'lll
luk ji zuiíiieiio lnul iniiolob
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lícilorule a ďhoiiHcjí na lirouii
dácii na Zemi Mnohde lilo nviiii
ji iďkolik khihii a dávají nu m Imi'1

lif -- lo doNOIIKi I a luilieciic je hi W

vi' zvláštních kiish náeh dvz j'1

kukuřici' uklízena vyhání hc ni
pole dobytek aby jcSlé hpáhl eo
z by lo

'
iloHiiHciiých palíe je nul no do

být zrna lak o to m Arab délú

málo HtanihlI I váe lni provaz
tékón kaiinniioii disku a přejíždí
ji ltlay co mu véUímni úplné
poMlléí Cliee ll hí dát záleZel V íee

vytlouká klany ve velliyeh luiiožd{

b'h nebo je událi v primilívní
llllátiéee

wi to pi lUrncuji' ae mleli rn

Itéje he o piHobeln právč lak

primitiv ním jako mblccní Mlýn
Ivoil dva ploché kotoučové kiiiue

ny na Kpodiiíui je kvÍhIc piípev
nči dřevěný kolik kterv proeháí
otvorriii iiprontťed vrehnlho kanie

ne jím ne i kukui iéiiá zrna ny- -

poii ilovnilí )ve i ny poliy liuji
lolíkein Hcia tam címz um zana

dají nu i oba kunu ny je je 10

melinijl Mouka pak vypadává h

olmu Mrau knmemi ik mlely a

rabhké zen nvé obilí jií před alo
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Kukuřice požívá Arab riinýni
Zpliwdeni líuď opéká ei ý U mí v

iii kem laiie ii a iioíva jako idi
krm po hkopovíue je tvoří hlav-n- í

ciih! nrabikého obědu m ho va

H ve vodé nihidé kukuřičné khiKV

a podává je jako zeleninu Hlav

ním vfiiilc jidiNÍ národiiíiu pokr

meni je kukuřičný koláč Kuku

řičná mouka hc mníchá h vodmi v

řídkou kaní a trochu hc ohoIÍ Kaz

dá Arabka má uvé zvláSliií pieď
iiÍhv iiodlc nichž Jiledí iiiiravil

KVČ pečivo co liejehutliéjl
I' pece jež je ie piiil lllll VV-to-

101 he VÍeehny eliy hi házejí

'Každá ves má jednu in b i více

picí je jkiiU neumělé po

doliué jako přístroje na mlácení a

inbtí kukuřice fíídká kuše vylitá
na jakéni žclené pánvi hc vhIičí

do peec a Za nedlouho je koláč

hotov tenký lialnllklý boeliáliek

který by se evropské chuti málo

zamlouval Ale Arab je ve Nvých

požadavcích skromný llot datlí
kukuřičný koláč a tu a tam ku

tučné ukopoviny — čeho je tu je-St-

třeba aby byl človék Šťast-

ným f
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V třináctém století byUl Velice

i blibim u hrv na zvonky Nástroj
k Mával z jedné m ho víee tyi na

kterých byly zaviiiy
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zvonky a hráe na ne hrál uhoj

ručně dv ěma kladiv hv 1'oluluílai

Jehnici voili Sli Itáslloj od lae

rH k loetu ei casovi ji lertno od

hliiilu k hradu lenit it zámozuej
si měťiuié měli sviij vlastni zvu
kový luUtroj který tehdy put til

ke hlavní ruáinee j kehosi blídto

bytu jiko íius piano JMu trpěli

P Inb isi líslč hrou hud! bliě VďlěliU

lili li ib i I' ludiatéhu no ! 'rn! jako
diu i trpí hrou na piauo ta nám

historie huhniv'1 UpoVÍlá
K ku I í VJ byly Ve Mlin-ibitre- e

pooluVtiiy umělé lnliuv pit luehi

užito puprvě dVímkoM b i y O po

hdoAeli n ikvklloil ilieVMiV knluut

a $H Vlkl Molodie bltioé ťUikn

Vm lilou tohv boVidy kubmdi
Vrtku postavy til krábV Ubull
o ht v '

k m I MUtdol U Itislm
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i( HlloÁf Aotftdu Pobl HMiilě lo

"elioval a jako vv Medek s Iřelií

liisleilujl lielole poil Hul IIIIU MI ve

lejiiěho mínění piímé zákazy pé
hlováiií brabnril ' I lerlíiié dne

ěervna I77hu vydává se zvláSln!

nni ízeid dle něhož iu miiiI nikdo

lohy vah rnmiyeli zemáku re'l
( neeni éi rveiice a ozííuýeli pí cd

končeni záři Podobný nález vydán
v Praze od subernla v r iHHii

"Teprve hrlíza Nnpoleoniikých vá

i k" jak Kvědčí npét iMlnek "du
onu bia jim ke konečnému vllčz

kIv í " Znovu 'tH Jen " váh čná e- -

la n mnohé iieúmdy překonaly

vsi hk'1 předsudky o zeniáeieh u

omohlv
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Ui té je do Kvéhn oMevníhu pořád
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iii IímIo přijalo

lidu Česko ameuiokěmu a
JEHO BPOLKUM

Učitel Vojta Bťiticá nn cotu Úo-uko-
u

Amerikou

V nejbllsíeh dnech hllď'

sil ''dnou Ccskeho Níiroiliiilin

Sdružení vyslán nn přednáškovou
coulu známý pracovník a vyeho-val- el

českého lidu li mládeže pan

'ojln IlelieS dohlaleéiié známý luť
Síni kriijaníiiii z dřívějšího Kvého

pobytu v Americe h práce pro nu-á- e

HkolMví 'Poslavíl he ocholna do

služeb české vécí ii plní tím ná-

rodní příkaz uložený kažď'mu po-

ctivému ť'1'clill

Není pochyby c imfin Mmlky u

krajané z celé Ameriky uvllitjl

nadSeiiíni a ťidostl liaSÍ výzvu ti-

by n ihned hlánilí o přednáSky

prneovníkii jehož obélavá ll

číniuiMt JímIó přispěje k po-

sílení hnulí za českou MaiiiuNlut-uos- t

J'iiii MctieS nejen jako výborný

řeěnílj ale laké jako nejlcpňl zna-

lec poioénl českých přibyl tepr-

ve nedávno lo Ameriky poskytne

krajuuíiin naSiin véruý obraz

dneSního Htavu českého národa a

jako politický pracovník zasvřee-n- ý

a NÚčastiiěný římo na akci za

nsvohoeiií národa bude moci

podali nástin niiSÍ prá- -

i o i : i ' l
ec prače ccslieno pomicaemi

Nmií proto Iřcba vyzývat zvlá-

ště spolky nuSe a krnjany nhy ko

přihlašovali o přednáSky p Hciik

Se Ale je nul no aby přihlášky

doSly v čas Všecky podrobnosti

cesty jeho Amerikou vyjedná si ou

sám n proto přihlášky nejlépe po-slu- ti

přímo na iulre4u : V lleneš

:t-
-

K UMÍ Street NVvv York N

Y

' niUleeh v nichž jsou pobočky

řeskéhn Národní Sdruženi uspo

řáda jl přednáSky tytu pobočky

a není třeba idy se zvláště hláxb
i i i
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